
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

 

ПРИКАЗ 
 

23.04.2024 г.          № 222- О 

О проведении  мероприятий, приуроченных к всероссийскому  «Дню эколят»    

 На основании плана работы региональной инновационной площадки  

«Экологическое волонтерское движение как способ формирования духовно-

нравственных ценностей обучающихся МБОУ СОШ №5», информационного 

письма управления по образованию г. Пыть – Ях 16-исх-997  от 16.04.2024 года «О 

проведении 25 апреля 2022 года Всероссийского «Дня Эколят» в организациях. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Назначить ответственными за   организацию проведения мероприятий, 

приуроченных к  Всероссийскому «Дня Эколят» в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная 

школа №5 Сафину И.Р., учителя биологии экологии, методиста. 

2. Утвердить план мероприятий и список педагогов для проведения 

мероприятий, приуроченных к  Всероссийскому «Дня Эколят».Приложение 1 

3.  Педагогам – участникам подготовить фотоотчет о проведении мероприятий   

в срок до 01.05.2024 года 

4. Комовой М.В., учителю технологии, разместить фотоматериалы о 

проведении мероприятий, приуроченных к  Всероссийскому «Дня Эколят» в 

сети в Вконтакте. 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Сафину И.Р., 

учителя биологии экологии, методиста. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5                Е.В.Хахулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                                                                  к приказу 

                                                                                                                                              № 222-0 

                                                                                                                                                        от 23.04.2024 

План мероприятий, посвященных Всероссийскому «Дню Эколят». 

№ Наименование мероприятия Количество 

участников 

1. Викторина «Животные нашего округа» 30 

2. Экспериментариум 43 

3. Мастерская эколят (изготовление кормушек, 

скворечников, посадка цветов) 

64 

4 Практикум «Экокормушка» 18 

5 Познавательная игра «День Земли» 27 

6 Мастер - класс «Разделяй» 31 

7 Информационные пятиминутки «Я- эколог» 189 

8 Выставка рисунков «Сохраним Землю» 38 

9 Лекторий «Сохраненим лес от пожара» 67 

10 Просмотр мультфильмов на экологическую 

тематику 

89 

11 Субботник с эколятами 934 
 

 

Список педагогов, участвующих в проведении мероприятий 

№ Ф.И.О. Должность 

1 Афандеева Р.Р.  Учитель начальных классов 

2 Архипцова Е.С. Учитель начальных классов 

3 Салиева Н.М. Учитель начальных классов 

4 Вертячих О.В. Учитель начальных классов 

5 Рызыванова А.В. Учитель начальных классов 

6 Джоджуа Т.О. Учитель начальных классов 

7 Ильиных И.В. Учитель начальных классов 

8 Копысова А.В.  Учитель- логопед  

9 Кагарлыцкая Т.Л.  Учитель- логопед 

10 Лобанова Д.А.  Учитель- дефектолог 

11 Морозова Н.А. Учитель начальных классов 

12 Макаренко Г.В. Учитель химии 

13 Воличенко И.Г.  Учитель биологии 

14 Комова Т.К. Учитель технологии 

15 Сланина Т.К. Учитель технологии  

16 Сафина И.Р. Учитель биологии 

17 Сайфутдинова М.В. Учитель географии 

18 Симонова Ю.Ф.  Учитель иностранного языка 

19 Шарафутдинова В.Г. Художник - оформитель 

20 Шляхтич С.И. Учитель начальных классов 

21 Кругляк Н.В. Учитель ИЗО 

22 Зеленина О.Н. Учитель русского языка 

 



 

Фотоотчет 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 



 







 

 

 

 

 



 





 









 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


